

OBLICZA RESOCJALIZACJI



W dniu 04.06.2024 r. w siedzibie Akademii Nauk Stosowanych TWP w Szczecinie odbyła się konferencja naukowa "Oblicza resocjalizacji." Areszt Śledczy w Szczecinie był jej współorganizatorem.

Konferencja miała szczególny charakter, ponieważ jej prelegentami byli funkcjonariusze Aresztu Śledczego w Szczecinie oraz Oddziału Zewnętrznego w Stargardzie. Wśród nich znaleźli się dyrektorzy, kierownicy działów, specjaliści. Praktycy, którzy swym bogatym doświadczeniem zawodowym stworzyli unikalne środowisko wymiany wiedzy.

Słuchacze, wśród których znaleźli się studenci, kuratorzy sądowi oraz pracownicy socjalni mieli możliwość wysłuchania referatów na takie tematy jak:

- Zasady organizacji i warunki badań psychologicznych i psychiatrycznych przeprowadzanych w ośrodkach diagnostycznych powołanych w zakładach karnych i aresztach śledczych – który przedstawił młodszy chorąży Mariusz Wiśniewski, Kierownik Ośrodka Diagnostycznego w Areszcie Śledczym w Szczecinie;
- Działalność Oddziału Psychiatrii Sądowej – który przedstawił kapitan Grzegorz Borkowski, Dyrektor Oddziału Psychiatrii Sądowej w Areszcie Śledczym w Szczecinie;
- Rola terapii zajęciowej w oddziaływaniach prowadzonych wobec pacjentów i obserwantów Oddziału Psychiatrii Sądowej w Areszcie Śledczym w Szczecinie – który przedstawiła mgr Natalia Stachowicz, instruktor terapii zajęciowej w Areszcie Śledczym w Szczecinie;
- Programy resocjalizacyjne w praktyce penitencjarnej na przykładzie programów Jesień życia oraz Powrót rodzica – który przedstawili porucznik Tomasz Rafiński, Kierownik Penitencjarny w Areszcie Śledczym w Szczecinie oraz starszy szeregowy Ewelina Grudzińska, młodszy psycholog Działu Penitencjarnego Aresztu Śledczego w Szczecinie.
- Resocjalizacja przez sztukę – który przedstawił kapitan Michał Kucyrka, starszy wychowawca Działu Penitencjarnego Oddziału Zewnętrznego w Stargardzie Aresztu Śledczego w Szczecinie.

Patronat nad konferencją objął Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Koszalinie płk Tomasz Raczyk.

tekst: ppor. Aleksandra Mazur - Kaczmarek

zdjęcia: Akademii Nauk Stosowanych TWP w Szczecinie, kpt. Michał Kucyrka

